Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 08 de maio de 2023.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 009/2023
Objeto: Aquisição parcelada de material de construção, hidráulico, elétrico e ferragens, e
itens que ficaram desertos e/ou fracassados na licitação anterior, destinadas as atividades das
secretarias do município de Matureia - PB.
Vencedores:
- ANTONIO BATISTA DE ARRUDA EIRELI-ME com o valor de R$ 72.040,20
(Setenta e Dois Mil, Quarenta Reais e Vinte Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1,
5, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 21, 24, 25, 30, 31, 36, 37, 44, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 55, 56, 58,
59, 61, 62, 63, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 74, 75, 78, 79, 81;
- CASA CENTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA com o valor de R$ 6.172,17
(Seis Mil, Cento e Setenta e Dois Reais e Dezessete Centavos), vencendo nos seguintes
itens: 3, 4, 27, 39, 40, 46, 57;
- CENTRAL ATACADO LTDA com o valor de R$ 15.002,49 (Quinze Mil, Dois Reais e
Quarenta e Nove Centavos), vencendo nos seguintes itens: 2, 8, 11, 14, 17, 18, 19, 20, 22,
23, 26, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 38, 41, 42, 43, 45, 50, 54, 60, 64, 65, 70, 73, 76, 77, 80;
perfazendo o Valor Global de 93.214,86 (Noventa e Três Mil, Duzentos e Quatorze Reais
e Oitenta e Seis Centavos); ficam convocados os licitantes vencedores para a assinatura do
termo de contrato, no prazo de 03 (três) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 8.666/1993
e suas alterações posteriores, sob as penalidades da lei.
Matureia – PB, 02 de maio de 2023.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 009/2023
CONTRATO Nº 01.050/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: ANTONIO BATISTA DE ARRUDA EIRELI-ME.
CNPJ: 14.005.907/0001-58.
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, hidráulico, elétrico e ferragens, e
itens que ficaram desertos e/ou fracassados na licitação anterior, destinadas as atividades das
secretarias do município de Matureia - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 72.040,20 (Setenta e Dois Mil, Quarenta Reais e Vinte Centavos).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 03 de maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 009/2023
CONTRATO Nº 01.051/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: CASA CENTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 41.620.124/0001-57.
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, hidráulico, elétrico e ferragens, e
itens que ficaram desertos e/ou fracassados na licitação anterior, destinadas as atividades das
secretarias do município de Matureia - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 6.172,17 (Seis Mil, Cento e Setenta e Dois Reais e Dezessete
Centavos).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 03 de maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 009/2023
CONTRATO Nº 01.052/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: CENTRAL ATACADO LTDA.
CNPJ: 46.556.275/0001-07.
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, hidráulico, elétrico e ferragens, e
itens que ficaram desertos e/ou fracassados na licitação anterior, destinadas as atividades das
secretarias do município de Matureia - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 15.002,49 (Quinze Mil, Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 03 de maio de 2023.